

## Número da Licitação: PR20/2018

**Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais e Descartáveis para uso, consumo e Distribuição nas Unidades Sanitárias e ESF's da Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde.**

### Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	27277 - Abaixador de língua, espátula de madeira Abaixador de língua, espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 13,5cm de comprimento; 1,5cm de largura; 2,0mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças.	PCT	100	11,4064	1.140,64
2	13116 - AGUA DESTILADA PARA ESTUFA - 1 LITRO	UND	600	5,0463	3.027,78
3	27284 - ÁGUA DESTILADA PARA ESTUFA 5 LITROS	UND	300	13,8653	4.159,59
4	13122 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5. AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: Caixa com 100 unidades.	CX	400	9,497	3.798,80
5	13123 - AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5. AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: Caixa com 100 unidades	CX	150	9,304	1.395,60
6	13124 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7. AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	250	9,1804	2.295,10
7	13125 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8. AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	200	9,5137	1.902,74

8	27285 - Agulha descartável 25x6. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	250	9,0342	2.258,55
9	13126 - AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8. AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	200	8,8304	1.766,08
10	13127 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	230	9,9582	2.290,39
11	13128 - Agulha descartável para coleta de sangue à vácuo. Agulha descartável para coleta de sangue à vácuo 25 x 8 com 100 unidades	CX	50	33,60	1.680,00
12	13144 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% - 1000 ML	UND	50	7,2372	361,86
13	13163 - ALGODAO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	UND	50	16,6635	833,18
14	13165 - ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM X 1,80 M - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	20	13,958	279,16
15	13173 - ALMOTOLIA ESCURA - RETA - 250 ML	UND	100	2,7734	277,34
16	13175 - ALMOTOLIA TRANSPARENTE - RETA - 250 ML	UND	100	2,8567	285,67
17	13246 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LÂMINAS	UND	1.000	1,492	1.492,00
18	27299 - APARELHO DE PRESSAO ADULTO,DESIGN SEM ENGRELAGENS, Aparelho de pressão Adulto, design sem engrenagens, devendo atender às normas AAMI de resistência à impactos, devendo suportar uma queda de até 76cm sem quebras ou descalibração; Braçadeira para braços de 18 a 35cm; Conter garantia de 05 anos sobre a calibração; Manômetro totalmente aneróide com giro de 360°; Totalmente livre de látex; Manguito para braço direito e esquerdo para melhor posicionamento; Deve permitir o manuseio com mão direita ou esquerda. Apresentar registro no INMETRO.	UND	15	140,00	2.100,00
19	27308 - APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO Aparelho de pressão Pediátrico, design sem engrenagens, devendo atender às normas AAMI de resistência à impactos, devendo suportar uma queda de até 76cm sem	UND	15	140,00	2.100,00

	quebras ou descalibração; Braçadeira para braços de 09 a 13cm; Conter garantia de 05 anos sobre a calibração; Manômetro totalmente aneróide com giro de 360°; Totalmente livre de látex; Manguito para braço direito e esquerdo para melhor posicionamento; Deve permitir o manuseio com mão direita ou esquerda. Apresentar registro no INMETRO.				
20	13317 - ATADURA CREPON tipo I medindo 06 de largura por 1,80m em rep ATADURA CREPON tipo I medindo 06 de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 13g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar Amostra.	PCT	1.800	11,733	21.119,40
21	13319 - ATADURA CREPON tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m em r ATADURA CREPON tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 21g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar Amostra.	PCT	1.800	18,386	33.094,80
22	13321 - ATADURA CREPON tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m em r ATADURA CREPON tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 32g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de	PCT	1.800	27,325	49.185,00

	alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar Amostra.				
23	13322 - ATADURA CREPON tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m em r ATADURA CREPON tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 42g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar Amostra.	PCT	2.000	34,307	68.614,00
24	27286 - ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5,00 MTS ESTERIL - APRESENTAR AMOSTRA	UND	200	8,5655	1.713,10
25	13346 - AVENTAL DESCARTÁVEL CURTO (TIPO CAMISOLA)	UND	500	10,0022	5.001,10
26	13347 - AVENTAL IMPERMEAVEL BRANCO	UND	200	0,84	168,00
27	27287 - BACIA INOX REDONDA 35 X 7,2 CM, 3500 ML	UND	10	68,315	683,15
28	27288 - BANDEJA INOX LISA 30 X 20 X 4 CM	UND	10	24,685	246,85
29	27289 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, Bolsa Coletora de urina sistema fechado 2000mL. Características: Conector universal com tampa, tubo extensor; tira para deambulação; alça de sustentação; câmara de Pasteur; Filtro hidrófobo/ bacteriológico. Válvula anti refluxo. Bolsa com duas escalas de pinças. Especificações técnicas: Conector escalonado para sonda uretro vesical com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para	UND	400	8,0915	3.236,60

	vedação, e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com 110cm de comprimento no mínimo e amplo diâmetro interno e permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentações rígida dupla “U” para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; câmara de pasteur flexível evita a ascensão de bactérias para o paciente e serve para a ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; filtro de ar hidrófobo (não molha) permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti - refluxo, tipo membrana evita o retorno de urina para o paciente. Bolsa coletora de PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000mL com escala graduada para volume maior a cada 100mL. Tubo de saída, centralizado e verticalizado, (tubo de drenagem) com proteção e acomodação do tubo permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido etileno.				
30	13579 - CABO DE BISTURI - N° 3	UND	20	9,9323	198,65
31	27290 - Cartucho adulto com bateria e pás para desfibrilador DEA. Compatível com o modelo samaritan® PAD 300P, pad-pak-03. apresentar prospecto. Apresentar amostra.	UND	12	1.348,00	16.176,00
32	27291 - Cartucho pediátrico com bateria e pás para desfibrilador DEA. Compatível com o modelo samaritan® PAD 300P, pad-pak-04. apresentar prospecto. Apresentar amostra.	UND	12	1.938,00	23.256,00
33	27278 - CATETER INTRAVENOSO Nº14 EM POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº14 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que	UND	100	1,6188	161,88

	promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.				
34	27279 - CATETER INTRAVENOSO Nº16 EM POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº16 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	150	1,629	244,35
35	27280 - CATETER INTRAVENOSO Nº18 EM POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº18 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	400	1,5679	627,16
36	27281 - CATETER INTRAVENOSO Nº20 EM POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº20 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo,	UND	400	1,5957	638,28

	câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.				
37	27282 - CATETER INTRAVENOSO Nº22 POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº22 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	400	1,5957	638,28
38	27283 - CATETER INTRAVENOSO Nº24 EM POLIURETANO OU TEFLON Cateter intravenoso nº24 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	400	1,6645	665,80
39	27292 - Cateter nasal para oxigênio, embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama; P.V.C atóxico siliconado; estéril; atóxico a pirogênico; descartável.	UND	100	1,1928	119,28

40	13885 - COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS C/10 UNIDADES	CX	100	43,4417	4.344,17
41	13886 - COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 7 LITROS C/10 UNIDADES	CX	100	16,5659	1.656,59
42	27294 - Coletor universal estéril 70ml, frasco de plástico com tampa e rosca, embalado individualmente. Apresentar amostra.	UND	5.500	0,427	2.348,50
43	13905 - COMPRESSA DE GAZE hidrófila não estéril medindo 7,5 x 7,5cm COMPRESSA DE GAZE hidrófila não estéril medindo 7,5 x 7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfilamentos. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da nbr13.843. Apresentar amostra.	PCT	3.000	33,0894	99.268,20
44	27296 - Cuba redonda inox 9 x 5 cm, 200ml, para assepsia.	UND	10	14,0385	140,38
45	14012 - CUBA RIM INÓX	UND	10	40,3155	403,16
46	27297 - Curativo antisséptico, tipo Band-Aid, cor da pele, tamanho 19 x 76mm com bordas arredondadas, em tira com microfuros. Caixa com 10 unidades.	CX	100	1,74	174,00
47	27324 - DESINFETANTE LIMPADOR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, Desinfetante limpador à base de quaternário de amônio de 5ª geração e aditivos especiais que proporcionam excelente performance no processo de higienização, composto por cloreto de benzalcônio e mistura de cloreto de decil dimetil octil amônio e cloreto de didecil dimetil amônio, tensoativo não iônico, sequestrante, solvente, corante, conservante e água. Princípio ativo: cloreto de benzalcônio e mistura de cloreto de decil dimetil octil amônio e cloreto de didecil dimetil amônio – 16%p/p. Diluição na concentração de	GAL	100	15,376	1.537,60

	0,5% (50 ml para 10 litros de água). Acondicionado em frascos com volume mínimo de 05 litros que garanta a integridade do produto contendo o nome do produto, lote, data de validade e número do registro junto ao ministério da saúde. Apresentar junto a proposta rótulo e registro do produto.				
48	27298 - Detector Fetal Portátil Digital com bateria recarregável.	UND	12	752,00	9.024,00
49	27309 - Eletrodo cardíaco; dimensões 4,5 x 3,8 cm. Dorso de espuma; - Gel sólido; - Adesivo acrílico hipoalergênico; - Pino de aço inoxidável.	UND	12.000	13,9283	167.139,60
50	27358 - EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX), Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias para infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores fêmea com tampa protetora rosqueável. Conector proximal luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 20cm. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem em papel grau cirúrgico e plástico filme, que proporcione abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade.	UND	500	1,61	805,00
51	27312 - EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL USO ÚNICO, Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor, câmara de gotejamento macrogotas flexível, liberando 20 gts/min, filtro de 15 micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo extensor em PVC atóxico e apirogênico, flexível com pinça rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar a regulagem da pinça rolete). Ponto de	UND	1.000	2,7654	2.765,40

	infusão lateral (em Y) autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a NR32, conector rotativo slip e lock na mesma peça e tampa protetora com filtro que permita a retirada do ar sem desconectá-la. Medindo o sistema inteiro o mínimo de 180cm. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Apresentar registro no MS, certificado de conformidade com a portaria 502/11 INMETRO.				
52	27311 - EQUIPO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, Equipo utilizado para administração de alimentação enteral líquida (nutrição enteral). Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; Câmara de gotejamento flexível com mínimo de 9ml e filtro de ar bacteriológico, transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em P.V.C. de no mínimo 1,5m de comprimento na cor azul. Pinça rolete para controle de fluxo, com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, conector escalonado para no mínimo nove diferentes diâmetros de sonda com tampa protetora. Embalado em papel grau cirurgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. apresentar registro no MS .	UND	1.000	2,216	2.216,00
53	27313 - Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, com massa adesiva hipoalergenica. Rolo com 10cm x 4,5m.	UND	450	10,9627	4.933,22
54	14304 - EXTENSÃO PARA INALADOR	UND	100	7,44	744,00
55	14406 - FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/ 24 UNIDADES AGULHA AT 20MM	CX	20	46,1795	923,59
56	14407 - FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/ 24 UNIDADES AGULHA AT 20 MM	CX	20	46,1795	923,59

57	14408 - FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/24 UNIDADES AGULHA AT 20 MM	CX	30	46,187	1.385,61
58	14409 - FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/ 24 UNIDADES AGULHA AT 20 MM	CX	20	46,1795	923,59
59	14426 - FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 16mm X 50m	UND	1.000	3,145	3.145,00
60	27315 - FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M EM PAPEL CREPADO Fita para autoclave 19 mm x 30m em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível, isento de chumbo. Embalado em filme de polipropileno transparente impresso com o nome do produto, fabricante, marca, validade, lote e data de fabricação. O prazo de validade deve ser no mínimo 2 anos a partir da data de entrega. apresentar certificado de teste de qualidade e isenção de chumbo.	UND	500	9,9042	4.952,10
61	27316 - FIXADOR PARA PREVENTIVO SPRAY COM 100 ML	UND	60	5,7576	345,46
62	27318 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRAGRANDE Fralda GERIÁTRICA, tamanho Extragrande, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com Aloe Vera, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 7 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	2.000	16,8413	33.682,60
63	27320 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO MEDIO Fralda GERIÁTRICA, tamanho Médio, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com Aloe Vera, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	4.000	16,6103	66.441,20
64	27317 - FRALDA GERIATRICA TAMNHO GRANDE Fralda GERIÁTRICA, tamanho Grande, prática, anatômica e confortável com polpa de	PCT	5.000	16,012	80.060,00

	celulose, gel polímero super absorvente, com Aloe Vera, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.				
65	27321 - FRALDA GERIATRICA TAMNHO PEQUENO PRATICA Fralda geriátrica tamanho Pequeno prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com Aloe Vera, com barreiras lateral ante vazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	PCT	2.000	16,5228	33.045,60
66	14553 - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO GRADUADO 300 ml	UND	1.000	0,9622	962,20
67	27293 - GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO,NÃO ESTÉRIL EM ROLO Gaze hidrófila tipo queijo, não estéril, em rolo confeccionada com fio 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras,13 fios/cm <sup>2</sup> , e 8 camadas no formato 91 cm x 91 m, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. apresentar AF do fabricante. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,900kg, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e numero de registro no Ministério da Saúde, de acordo com as especificações da NBR 14.108. Apresentar amostra, registro no MS.	ROLO	300	101,3989	30.419,67
68	27322 - GEL PARA ECG EM FRASCO ALMOTOLIA DE 100 G.	UND	70	2,591	181,37
69	14583 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA BOMBONA DE 5 LITROS	BOM	12	23,576	282,91
70	14593 - GLICERINA LIQUIDA 1000 ml	UND	50	22,265	1.113,25
71	14597 - GLICONATO DE CLOREXIDINA - TÓPICO - 1000 ML	UND	250	13,7035	3.425,88
72	14603 - GLUTARALDEIDO PARA MATERIAL CONTAMINADO - 28 DIAS - 2%	UND	500	18,214	9.107,00

	SOLUÇÃO - 1000 ML				
73	17775 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	150	1,4354	215,31
74	27330 - Kit coleta de urina estéril PP, composto por um copo (com bico na borda para facilitar dispensar o líquido no tubo) e um tubo de 12ml com tampa de pressão.	KIT	5.000	0,585	2.925,00
75	27295 - Kit de nebulização completo adulto/pediátrico.	KIT	100	6,37	637,00
76	27331 - KIT GINECOLOGICO TAMANHO G, Kit ginecológico tamanho G composto por: Escova ginecológica descartável, tipo citobrush estéril; Par de luvas ginecológicas em eva estéril; Lâmina de microscopia ponta fosca; tubo porta lâminas; Espéculo vaginal estéril lubrificado G; Espátula de Ayres em plástico, estéril, embalado individualmente, resistente, pontas arredondadas, descartável.	KIT	1.500	3,3452	5.017,80
77	27332 - KIT GINECOLOGICO TAMANHO M, Kit ginecológico tamanho M composto por: Escova ginecológica descartável, tipo citobrush estéril; Par de luvas ginecológicas em eva estéril; Lâmina de microscopia ponta fosca; tubo porta lâminas; Espéculo vaginal estéril lubrificado M; Espátula de Ayres em plástico, estéril, embalado individualmente, resistente, pontas arredondadas, descartável.	KIT	3.000	3,0495	9.148,50
78	27333 - KIT GINECOLOGICO TAMANHO P, Kit ginecológico tamanho P composto por: Escova ginecológica descartável, tipo citobrush estéril; Par de luvas ginecológicas em eva estéril; Lâmina de microscopia ponta fosca; tubo porta lâminas; Espéculo vaginal estéril lubrificado P; Espátula de Ayres em plástico, estéril, embalado individualmente, resistente, pontas arredondadas, descartável.	KIT	2.000	2,8667	5.733,40
79	14788 - LAMINA DE BISTURI Nº 10 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	12	30,9317	371,18
80	14790 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	12	32,7317	392,78
81	14791 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	12	32,8317	393,98

82	27335 - LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL, Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28G, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com profundidade de penetração de 1,6mm. Caixa em formato de dispenser com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto, numero de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no MS/ANVISA.	CX	50	27,883	1.394,15
83	27336 - Lençol descartável 2,90 x 0,90 com elástico, gramatura 30. Pacote com 10 unidades. apresentar amostra.	PCT	600	13,9335	8.360,10
84	27337 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº6,5 APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO	PAR	600	1,3634	818,04
85	27339 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0 APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	PAR	600	1,3634	818,04
86	27340 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5 APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	PAR	800	1,3634	1.090,72
87	27342 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0 APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	PAR	300	0,7384	221,52
88	27345 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO M, COM 100 UNIDADES,APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	CX	1.500	22,6489	33.973,35
89	27346 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO P, COM 100 UNIDADES,APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	CX	2.000	21,9889	43.977,80
90	27347 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO PP, COM 100 UNIDADES,APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	CX	2.000	20,7958	41.591,60
91	27344 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX, TAMANHO G COM 100 UNIDADES,APRESENTAR REGISTRO NO MS E INMETRO,	CX	800	22,6489	18.119,12
92	27343 - LUVA GINECOLOGICA EM EVA ESTERIL,PACOTE COM 100	PCT	50	14,7575	737,88

	UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA,				
93	14971 - MANTA TERMICA 2,10 x 1,40m	UND	30	6,549	196,47
94	17972 - MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO	UND	10	17,3744	173,74
95	17973 - MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	UND	10	16,812	168,12
96	27350 - Máscara com tripla proteção, com eficiência de filtração bacteriana de 99,9% com camada intermediária de filtro bacteriológico, com elástico, contendo 50 unidades.	CX	200	13,6139	2.722,78
97	14997 - MASCARA DE INALAÇÃO ADULTO	UND	100	2,84	284,00
98	14998 - MASCARA DE INALAÇÃO INFANTIL	UND	100	2,84	284,00
99	14999 - MASCARA N95 MASCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA	UND	200	2,5935	518,70
100	18022 - MICROPORE 2,5mm X 10m COM CAPA	ROLO	4.000	2,2704	9.081,60
101	15098 - MICROPORE 5 cm X 10 m COM CAPA	UND	4.000	4,0359	16.143,60
102	24684 - NEBULIZADOR COMPLETO COMUM	UND	5	181,7348	908,67
103	27352 - ÓCULO DE PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO, Óculos de proteção, com lente incolor de policarbonato, para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes. Lentes com tratamento antiembaçante. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, com escudo lateral de policarbonato, hastes de comprimento regulável e com cordão de segurança. Embalados individualmente em saco plástico.	UND	50	14,6635	733,18
104	15247 - PAPEL CREPADO 30 x 30cm - CAIXA COM 500 UNIDADES - BRANCO	CX	100	77,2605	7.726,05
105	15248 - PAPEL CREPADO 50 x 50cm - CAIXA COM 500 UNIDADES - BRANCO	CX	24	197,832	4.747,97
106	27353 - PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM X 100 M,	ROLO	120	43,4782	5.217,38
107	27354 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M,	ROLO	80	77,6415	6.211,32
108	27355 - PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M,	ROLO	120	51,8667	6.224,00
109	27356 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M,	ROLO	60	161,9354	9.716,12
110	27357 - PAPEL GRAU CIRURGICO 35 CM X 100M,	ROLO	60	154,23	9.253,80
111	19012 - PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO DE 10/100 M	ROLO	120	135,7799	16.293,59

112	15353 - PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA P/ RETIRADA DE PONTOS	UND	10	21,52	215,20
113	15356 - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	UND	10	13,4285	134,28
114	15360 - PINÇA CURVA HALSTEAD MOSQUITO 14 CM	UND	10	28,6685	286,68
115	15361 - PINÇA CURVA KELLY 14 CM	UND	10	28,516	285,16
116	15362 - PINÇA DE DISSECAÇÃO ANATOMICA 14 CM	UND	10	12,32	123,20
117	15363 - PINÇA KELLY RETA 12 CM	UND	10	35,711	357,11
118	15367 - PINÇA SCHERON DESCARTÁVEL	UND	100	1,50	150,00
119	15466 - PORTA AGULHAS 14 CM	UND	20	12,435	248,70
120	20823 - SACO DE LIXO (HOSPITALAR)BRANCO LEITOSO 50 LITROS Saco de lixo (hospitalar) branco leitoso 50 litros com 100 unidades resistente, apresentar amostra.	FAR	200	41,265	8.253,00
121	15743 - SCALP Nº 19	UND	200	0,2392	47,84
122	15744 - SCALP Nº 21	UND	200	0,2569	51,38
123	15745 - SCALP Nº 23	UND	200	0,2609	52,18
124	15746 - SCALP Nº 25	UND	200	0,2655	53,10
125	15747 - SCALP Nº 27	UND	100	0,2417	24,17
126	15797 - SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA 10ML	UND	6.000	0,343	2.058,00
127	15798 - SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML	UND	3.000	0,5487	1.646,10
128	15799 - SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA 3ML	UND	3.000	0,183	549,00
129	15800 - SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 5ML	UND	6.000	0,1987	1.192,20
130	15845 - SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	UND	500	0,6944	347,20
131	15846 - SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	UND	50	0,7094	35,47
132	27381 - SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16	UND	50	0,7713	38,56
133	15857 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 4.0mm	UND	20	5,3213	106,43
134	15858 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 5.5mm	UND	20	5,2898	105,80
135	15859 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 6.5mm	UND	20	5,3208	106,42
136	15860 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 7.0mm	UND	30	5,3198	159,59
137	15861 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 7.5mm	UND	50	5,288	264,40

138	15862 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 8,5mm	UND	40	5,3198	212,79
139	15863 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL Nº 8.0mm	UND	50	5,2293	261,46
140	15864 - SONDA ENTERAL POLIURETANO PARA ALIMENTAÇÃO Nº 06	UND	30	13,772	413,16
141	18408 - SONDA ENTERAL POLIURETANO PARA ALIMENTAÇÃO Nº 10	UND	30	12,875	386,25
142	18409 - SONDA ENTERAL POLIURETANO PARA ALIMENTAÇÃO Nº 12	UND	30	11,515	345,45
143	27359 - SONDA FOLEY EM SILICONE 2 VIAS Nº 14,	UND	50	13,2027	660,14
144	27360 - SONDA FOLEY EM SILICONE 2 VIAS Nº 16,	UND	200	13,2027	2.640,54
145	27361 - SONDA FOLEY EM SILICONE 2 VIAS Nº 18,	UND	300	13,2017	3.960,51
146	27362 - SONDA FOLEY EM SILICONE 2 VIAS Nº 20,	UND	300	13,2004	3.960,12
147	27363 - SONDA FOLEY EM SILICONE 2 VIAS Nº 22,	UND	200	13,1876	2.637,52
148	18433 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	50	0,9335	46,68
149	18434 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	50	1,135	56,75
150	18431 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	50	1,207	60,35
151	22810 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	50	1,311	65,55
152	18438 - SONDA URETRAL Nº 10	UND	1.000	0,6557	655,70
153	15883 - SONDA URETRAL Nº 12	UND	3.500	0,6824	2.388,40
154	15884 - SONDA URETRAL Nº 14	UND	100	0,7494	74,94
155	15885 - SONDA URETRAL Nº 16	UND	16	0,7357	11,77
156	18443 - SONDA URETRAL Nº 8	UND	500	0,7105	355,25
157	15963 - TALA METALICA 2,6 X 25	UND	20	0,89	17,80
158	15965 - TAMBOR INOX TAMANHO 24 X 16	UND	10	106,34	1.063,40
159	27364 - Termômetro clínico digital com ponta flexível, 100% resistente a água, certificado pelo INMETRO	UND	100	15,6895	1.568,95
160	27365 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PARA USO FRONTAL E AURICULAR, Termômetro clínico Digital para uso Frontal e Auricular, Sinal sonoro ao término da medição, indicação de temperatura normal e temperatura alta através de iluminação Verde/Vermelho no visor, Memória para no Mínimo 12 Medições, Garantia 24 Meses.	UND	11	178,0575	1.958,63

161	16020 - TESOURA CURVA PONTA FINA IRIS Nº 11	UND	30	56,4475	1.693,42
162	16023 - TESOURA MAYO RETA 15 CM	UND	20	23,25	465,00
163	16024 - TESOURA METZEMBAUM 12 CM RETA	UND	10	13,565	135,65
164	16025 - TESOURA METZEMBAUM 12CM CURVA	UND	10	13,865	138,65
165	16028 - TESOURA RETA METZEMBAUM DELICADA PONTA ROMBA 12 CM	UND	10	30,80	308,00
166	16030 - TESOURA RETA PONTA FINA IRIS Nº 11	UND	10	44,535	445,35
167	16033 - TESTE RAPIDO DE PROTEINÚRIA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	77,00	7.700,00
168	27366 - TESTE RÁPIDO QUALITATIVO,INDICADOR DE HORMÔNIO DO GRAVIDEZ, Teste rápido qualitativo, indicador do hormônio de gravidez (hCG - gonadotrofina coriônica humana) na urina. o Sua ponta absorvente deve ser posicionada no fluxo da urina por 5 segundos. O aparecimento de uma linha rosa/púrpura no visor de controle indica o término do teste. Caso o resultado seja positivo, uma segunda linha rosa/púrpura aparecerá no visor de resultado. Pode ser realizado a qualquer hora do dia. Caixa com 100 testes.	CX	100	244,547	24.454,70
169	19117 - TIRAS PARA URINA 10 ÁREAS COM 100 TIRAS	CX	15	22,215	333,22
170	16129 - TUBO P/ COLETA CITRATO DE SÓDIO 13 X 75 / 4 ML C/ 100 UNIDADES	CX	40	25,185	1.007,40
171	16130 - TUBO P/ COLETA EDTA ADULTO 4 ML C/ 100 UNIDADES	CX/P	40	25,185	1.007,40
172	16131 - TUBO P/ COLETA EDTA INFANTIL COM 100 UNIDADES	CX	12	25,185	302,22
173	16132 - TUBO P/ COLETA VÁCUO. TUBO P/ COLETA VÁCUO C/ GEL SEPARADOR 13 X 100 5 ML CX C/100 UNIDADES.	CX/P	80	27,485	2.198,80
174	16137 - TUBO SECO COM ACELERADOR COAGULAÇÃO 10 ML -CX C/ 100 UNIDADES	CX/P	40	26,685	1.067,40
175	16173 - VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML	FR	120	21,06	2.527,20
176	15847 - Sonda de Aspiração Nº 6	UND	500	0,72	360,00
				<b>Total Geral</b>	<b>1.185.432,65</b>

